Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад «Сказка» г.Катав-Ивановска»

Катав-Ивановского муниципального округа

 Пугачѐвская улица, № 67 дом, Катав-Ивановск город, Челябинская область,

Россия, 456110

Тел.  (351-47) 2-39-70; ОГРН 1087401000466; ИНН/КПП 7401013881/745701001;

E-mail:  skazkamdoy2016@mail.ru

________________________________________________________________

ПРИКАЗ

 от "29 " января  2026 г.              № 5-ОД.

Об утверждении Правил внутреннего распорядка работников

Муниципального дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Сказка» г.Катав-Ивановска»

Катав-Ивановского муниципального округа

В  соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации с изменениями от 28

декабря 2025 года, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 29 декабря 2025 года, Приказом

Минпросвещения России от 4 апреля 2025 года № 268 «Об утверждении Особенностей

режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и иных работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным и

дополнительным общеобразовательным программам, образовательным программам

среднего профессионального образования и соответствующим дополнительным

профессиональным программам, основным программам профессионального обучения»,

Приказом Минпросвещения России от 4 апреля 2025 года № 269 «О продолжительности

рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы)

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по основным и дополнительным общеобразовательным программам,

образовательным программам среднего профессионального образования и

соответствующим дополнительным профессиональным программам, основным

программам профессионального обучения, и о порядке определения учебной нагрузки

указанных педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре, основаниях

ее изменения и случаях установления верхнего предела указанной учебной нагрузки»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2024 года № 415 «О

ежегодных основных удлиненных оплачиваемых отпусках», Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года №

28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи» с изменениями от 24 декабря 2025 года и иными нормативно-правовыми

mailto:skazkamdoy2016@mail.ru

актами, Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом дошкольного

образовательного учреждения. Правила утверждены в соответствии со ст. 190 ТК РФ.»

приказываю:

1.  Утвердить Прилагаемые Правила внутреннего трудового распорядка

работников Муниципального дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Сказка» г.Катав-Ивановска» Катав-Ивановского

муниципального округа.

2.  Разместить настоящий приказ и ПВТР  на официальном сайте учреждения.

3.  Признать утратившими силу приказ МДОУ «ДС «Сказка» г.Катав-

Ивановска»  от 06.02.2023 г. № 8-ОД  «Об утверждении Правил внутреннего

трудового распорядка

работников «

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

заведующий                                                Решетникова О.Н.

		2026-02-12T12:08:49+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "СКАЗКА" Г.КАТАВ-ИВАНОВСКА" КАТАВ-ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА